

Số: **32**/BC-LĐLĐ

Ninh Bình, ngày **02** tháng **4** năm 2021

BÁO CÁO

**Kết quả hoạt động công đoàn tháng 3,
nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2021**

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN THÁNG 3

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh tổ chức 04 hội nghị¹ và ban hành 51 văn bản² chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn triển khai thực hiện công tác công đoàn theo từng nhiệm vụ cụ thể. Thường trực LĐLĐ tỉnh tham dự 19 hội nghị của tỉnh, TLD và hoạt động của các cấp công đoàn.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của các cấp công đoàn

2.1. Kết quả chung toàn tỉnh

** Công tác đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng và hoạt động chăm lo đời sống cho CNVCLĐ*

LĐLĐ tỉnh tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và hưởng ứng chương trình trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021- 2025; đây là hoạt động nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm xã hội của các cấp công đoàn, đoàn viên công đoàn, CNLĐ về vai trò của trồng cây, ý nghĩa quan trọng của việc trồng, chăm sóc cây xanh trong bảo vệ môi trường; kêu gọi mỗi cơ quan, doanh nghiệp chọn trồng và chăm sóc từ 1 đến 2 cây xanh. Xây dựng kế hoạch tổ chức giám sát theo Quyết định 217-QĐ/TW của Bộ Chính trị về thực hiện những quy định của Bộ luật Lao động và Luật Công đoàn năm 2021. Chỉ đạo các cấp công đoàn triển khai thực hiện Bộ Luật Lao động năm 2019; triển khai thực hiện Chỉ thị 07/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về giải pháp thúc đẩy tăng năng suất lao động quốc gia; Chương trình “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển” và đôn đốc các CĐCS doanh nghiệp thương lượng, ký kết và thực hiện Thỏa ước lao động tập thể.

LĐLĐ tỉnh trích kinh phí hỗ trợ LĐLĐ tỉnh Hải Dương trong công tác phòng chống dịch Covid - 19 với tổng số tiền 50 triệu đồng. Trao hỗ trợ xây 01 nhà Mái ấm công đoàn với số tiền 30 triệu đồng cho CNLĐ; đồng thời giao chỉ tiêu cho LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành vận động hỗ trợ xây dựng 22 nhà Mái ấm công đoàn trong năm 2021. Ký thỏa thuận hợp tác với Công ty TNHH Dược mỹ phẩm Bảo Nam về cung cấp dung dịch xịt khuẩn Nano Eva và gói khám phụ khoa cho đoàn viên, CNVCLĐ với giá ưu đãi.

¹. HN giao ban công tác tháng 3, HN BTV tháng 3, HN giới thiệu đại biểu ứng cử HĐND, Chương trình phát động Tết trồng cây.

². 10 Chương trình, Kế hoạch; 24 Công văn; 09 Quyết định; 08 Báo cáo, thông báo, tờ trình)

** Công tác tuyên truyền giáo dục:*

LĐLĐ tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động “Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ” năm 2021; kế hoạch tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Hoàn thành báo cáo chuyên đề sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 05 về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Các cấp công đoàn đã tổ chức nhiều hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3; Có 7/13³ LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐN và 953/1.070 CĐCS tổ chức các hoạt động như: gặp mặt, nói chuyện chuyên đề, tọa đàm, giao lưu văn nghệ, thể thao, thi cắm hoa, nấu ăn; trao quà CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn ...; hưởng ứng “Tuần lễ áo dài Việt Nam” và tặng quà cho đoàn viên, CNVCLĐ với tổng số tiền 6,4 tỷ đồng; trao tặng 02 tủ áo dài với 165 bộ cho các CĐCS doanh nghiệp. Vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia chương trình hiến máu tình nguyện với 613 đơn vị máu.

** Công tác xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh:* Tổ chức hội nghị giới thiệu các đại biểu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026. Chỉ đạo LĐLĐ thành phố Ninh Bình, Yên Mô bầu bổ sung BCH, BTV và UBKT nhiệm kỳ 2018-2023; ban hành Kế hoạch thực hiện việc kê khai và công khai bản kê khai tài sản thu nhập đối với cán bộ công đoàn chuyên trách. Trong tháng, thành lập mới 03 CĐCS, kết nạp mới 139 đoàn viên; giải thể 01 CĐCS thuộc LĐLĐ huyện Yên Khánh; chỉ đạo 01 CĐCS tổ chức Đại hội lần thứ I; 13 CĐCS kiện toàn bổ sung ủy viên BCH; làm việc với 04 doanh nghiệp để tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS.

** Công tác tài chính công đoàn và hoạt động của UBKT:* LĐLĐ tỉnh duyệt quyết toán tài chính công đoàn năm 2020 của công đoàn cấp trên cơ sở; báo cáo số liệu tình hình các dự án đầu tư xây dựng cơ bản (từ tháng 01/2018 đến 31/12/2020). UBKT LĐLĐ tỉnh ban hành chương trình kiểm tra, giám sát năm 2021; tổ chức kiểm tra tài chính, tài sản đồng cấp. UBKT công đoàn cấp trên cơ sở tiến hành kiểm tra việc chấp hành Điều lệ và tài chính công đoàn tại 20 CĐCS.

2.2. Kết quả hoạt động của LĐLĐ các huyện, TP, CĐN

** LĐLĐ thành phố Ninh Bình:* Tổ chức Hội nghị BCH bầu bổ sung Ủy viên BCH, UBKT LĐLĐ TP khóa VIII và giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND thành phố. Chỉ đạo 100% CĐCS khôi phục chính sự nghiệp, 15/49 CĐCS khối DN phối hợp tổ chức Hội nghị CBCCVC, HN NLĐ và hưởng ứng chương trình trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025. Chỉ đạo các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và hưởng ứng “Tuần lễ áo dài Việt Nam”; tổ chức thi nữ công gia chánh, giao lưu văn nghệ, thể thao... với trên 3.800 nữ đoàn viên, CNLĐ tham gia. Phối hợp với CĐCS Xí nghiệp Bến xe khách Ninh Bình và CĐCS UBND thành phố đến động viên và tặng quà cho 2 Tân binh là con đoàn viên công đoàn. Làm việc với lãnh đạo 02 Cty TNHH

³. LĐLĐ huyện Yên Mô, Hoa Lư, Gia Viễn, Kim Sơn, Yên Khánh, Nông nghiệp, KCN.

MHITEX VINA và Công ty TNHH HADO FNC Vina để tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS; Hướng dẫn CĐCS Công ty Bảo Việt nhân thọ Ninh Bình bầu bổ sung ủy viên BCH, chức danh Chủ tịch CĐCS.

* **LĐLĐ thành phố Tam Điệp:** Tổ chức Hội nghị BCH rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch LĐLĐ thành phố, giai đoạn 2020-2025 và phát động hưởng ứng chương trình “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”. Chỉ đạo các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” và phối hợp với chuyên môn tặng 8.710 suất quà với tổng số tiền 803 triệu đồng cho nữ CNVCLĐ. Vận động CNVCLĐ tham gia hiến máu tình nguyện với chủ đề “Phòng chống dịch Covid 19, đừng quên hiến máu cứu người”, kết quả thu được 130 đơn vị máu. Tổ chức Lễ ra mắt 02 CĐCS Công ty TNHH Hong Yang và Công ty TNHH VONORNA, kết nạp mới 109 đoàn viên.

* **LĐLĐ huyện Hoa Lư:** Năm tình hình đoàn viên, CNLĐ tại Trường Trung cấp công nghệ và Y tế Paster, Cty CP Gạch Sông Chanh và Cty TNHH may Đông Thịnh Hưng. Tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; huy động quyên góp và trao tặng tủ áo dài truyền thống với trên 100 bộ áo dài cho CĐCS Công ty TNHH PANLOF ViNa; chỉ đạo 100% CĐCS hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” và tổ chức các hoạt động kỷ niệm với nhiều hình thức như: trao quà, thi nấu ăn, thi cắm hoa, giao lưu thể thao-văn nghệ, tọa đàm và tặng quà cho nữ CNVCLĐ với tổng số tiền trên 354 triệu đồng. Tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS tại Công ty TNHH Nhân Chính (Trung tâm tư vấn và điều trị cai nghiện ma túy tự nguyện), kết nạp mới 30 đoàn viên.

* **LĐLĐ huyện Gia Viễn:** Tổ chức Hội nghị BCH mở rộng triển khai nhiệm vụ công tác và thực hiện giới thiệu người ứng cử Đại biểu HĐND huyện; phối hợp với UB MTTQVN huyện giám sát việc thực hiện các bước công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp tại 4 xã. Phát động hưởng ứng chương trình trồng mới 1 tỷ cây xanh tới các CĐCS, đồng thời trồng 135 cây xanh, cây hoa tại khuôn viên cơ quan LĐLĐ huyện. Chỉ đạo các CĐCS tổ chức các hoạt động Kỷ niệm ngày Quốc tế PN 8/3 và hưởng ứng tuần lễ Áo dài Việt Nam; tặng 25 suất quà cho nữ cán bộ CĐCS; 15 suất quà cho tân binh là con đoàn viên công đoàn. Kiểm tra chấp hành Điều lệ và tài chính công đoàn tại 4 CĐCS.

* **LĐLĐ huyện Nho Quan:** Tổ chức Hội nghị BTV mở rộng thảo luận giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND huyện khóa X; phối hợp thực hiện quy trình lấy ý kiến cử tri nơi cư trú của đại biểu ứng cử HĐND huyện. Vận động các nhà tài trợ, các CĐCS và đoàn viên công đoàn khởi hành chính sự nghiệp ủng hộ, xây dựng và đã trao “Tủ Áo dài Công đoàn” cho CĐCS Công ty TNHH Regis; phối hợp với Phòng khám Tuấn Bình triển khai chương trình phúc lợi tặng 50 phiếu khám SKSS cho nữ CNLĐ. Phối hợp với Đảng ủy xã Phú Long năm tình hình, tiến độ, thống nhất phần việc phối hợp để chung tay hoàn thiện các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới.

* **LĐLĐ huyện Yên Mô:** Làm việc với CĐCS Cty TNHH Dream Plastic Ninh Bình nắm tình hình việc làm của đoàn viên, CNLĐ và quan hệ lao động. Tổ chức Hội nghị BCH mở rộng bầu bổ sung Ủy viên BCH, UBKT LĐLĐ huyện khóa V và giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND huyện khóa XIV. Tổ chức Hội nghị Gặp mặt kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và tặng 70 suất quà (mỗi suất 200.000 đồng) cho cán bộ CĐCS; chỉ đạo các CĐCS hưởng ứng Tuần lễ áo dài và tổ chức nhiều hoạt động kỷ niệm như: Nữ công gia chánh, Hội thi áo dài, Hội thi cắm hoa, văn nghệ, thể thao và tặng quà cho nữ đoàn viên với tổng số tiền 237,5 triệu đồng. Chỉ đạo các CĐCS tích cực hưởng ứng Chương trình trồng 1 tỷ cây xanh với 2.100 cây xanh đã được trồng và chăm sóc. Làm việc với Công ty TNHH May Minh Thúy tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS; chỉ đạo 02 CĐCS bầu bổ sung ủy viên BCH.

* **LĐLĐ huyện Yên Khánh:** Nắm tình hình sản xuất kinh doanh, tình hình việc làm, tiền lương của NLĐ và hướng dẫn hoạt động CĐ tại 02 doanh nghiệp⁴. Chỉ đạo CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày quốc tế phụ nữ 8/3 và hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”; tặng quà cho 05 nữ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn bị bệnh hiểm nghèo; thăm chúc mừng nữ quản lý doanh nghiệp, nữ lãnh đạo các cơ quan phối hợp nhân dịp kỷ niệm ngày quốc tế phụ nữ 8/3. Phối hợp với đối tác triển khai chương trình phúc lợi đoàn viên, kết quả có 155 đoàn viên mua bảo hiểm ô tô, xe máy của Bảo hiểm bưu điện. Phối hợp với các đơn vị thành viên tổ chức họp Cụm thi đua LĐLĐ các huyện, thành phố và Công đoàn ngành ký giao ước thi đua năm 2021. Quyết định giải thể CĐCS Phòng GD&ĐT huyện, chuyển toàn bộ đoàn viên về sinh hoạt tại CĐCS UBND huyện; chỉ đạo, hướng dẫn 05 CĐCS⁵ bầu bổ sung ủy viên BCH. UBKT LĐLĐ huyện kiểm tra việc chấp hành Điều lệ, công tác tài chính tại 13 CĐCS.

* **LĐLĐ huyện Kim Sơn:** Tổ chức Hội nghị giới thiệu nhân sự tham gia HĐND huyện và rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025. Tham gia đoàn kiểm tra liên ngành của UBND huyện kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại 02 DN. Chỉ đạo CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”. Vận động CNVCLĐ tham gia Chương trình hiến máu đặc biệt với chủ đề “Phòng chống dịch bệnh Covid - 19, đừng quên hiến máu cứu người”, kết quả thu được 483 đơn vị máu. Làm việc Ban giám đốc phòng khám đa khoa Việt Đức tuyên truyền thành lập CĐCS; hướng dẫn 02 CĐCS bầu bổ sung ủy viên BCH. UBKT LĐLĐ huyện tổ chức kiểm tra chấp hành Điều lệ và tài chính công đoàn tại 03 CĐCS.

* **CĐ các KCN tỉnh:** Nắm tình hình CNLĐ, sản xuất tại 02 doanh nghiệp⁶; tư vấn về việc chấm dứt hợp đồng lao động và các chế độ thai sản cho 02 CNLĐ Cty TNHH may NienHsing Ninh Bình và Cty TNHH Vienergy. Phối hợp với Công ty phát triển hạ tầng khu công nghiệp phát động trồng 855 cây xanh tại 23 doanh nghiệp. Hướng dẫn các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3; tuần lễ Áo dài Việt Nam và tặng quà cho 27.671 nữ đoàn viên, CNLĐ với tổng số tiền trên 2,7 tỷ đồng, trong đó CĐ các KCN tặng quà cho 12 nữ CNLĐ Công ty TNHH Daewon Auto Vina

⁴. Cty TNHH Daeseung Ninh Bình và Cty TNHH Thành Phát NB.

⁵. CĐ cơ quan Huyện ủy, Công ty TNHH MM Excel Việt Nam, THCS Khánh Hội, MN Khánh Trung, THCS Khánh Trung

⁶. Công ty TNHH YG Vina, Công ty TNHH Has Fashion

(đơn vị chưa thành lập CĐCS). Phối hợp với phòng quản lý hành chính công an các huyện, thành phố có khu công nghiệp để sắp xếp làm căn cước công dân có gắn chip cho 7.000 CNLĐ tại 15 đơn vị. Hướng dẫn CĐCS Cty TNHH Changxin Việt Nam tổ chức Đại hội đại biểu lần thứ II; 02 CĐCS bầu bổ sung ủy viên BCH.

* **CĐVC tỉnh:** Chỉ đạo các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm Quốc tế phụ nữ 8/3 như gặp mặt, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề, hội thi, giao lưu văn nghệ, thể thao... và hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”. Phối hợp với CĐVC tỉnh Hải Dương, Gian hàng Nông sản An Toàn Ninh Bình giải cứu, tiêu thụ nông sản giúp bà con nông dân Hải Dương với tổng số tiền gần 200 triệu đồng. Phát động trồng cây xanh và hoa tại trụ sở các cơ quan, đơn vị với 50 câu sưa và nhiều cây hoa các loại được trồng tại 20 CĐCS. Làm việc với CĐCS Cục quản lý Thị trường về phối hợp giải quyết chế độ, chính sách cho đoàn viên công đoàn.

* **CĐN Giáo dục:** Phối hợp với cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tọa đàm nhân kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3. Chỉ đạo các CĐCS phối hợp cùng chuyên môn tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” phù hợp với tình hình dịch bệnh. Chỉ đạo CĐCS triển khai thực hiện đề công tác năm 2021 và tổ chức triển khai Chương trình “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”.

* **CĐN Y tế:** Chỉ đạo CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và hưởng ứng Tuần lễ áo dài Việt Nam. Chỉ đạo các CĐCS tổ chức ký kết giao ước thi đua và hoàn thành đăng ký thi đua năm 2021; tổ chức triển khai Chương trình “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”.

* **CĐN Nông nghiệp & PTNT:** Chỉ đạo 100% CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày quốc tế phụ nữ 8/3; hưởng ứng Tuần lễ Áo dài và tặng quà cho nữ CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn. Phối hợp với Lãnh đạo Sở tổ chức Lễ phát động hưởng ứng trồng mới 600 cây xanh thân gỗ tại Ban Quản lý công viên động vật hoang dã quốc gia Ninh Bình; CĐCS Công ty TNHH MTV KTCTTL tiếp tục trồng thêm 75 cây các loại tại 2 trạm bơm. Chỉ đạo 100% CĐCS khối HCSN hoàn thành tổ chức Hội nghị cán bộ CCVC và phát động hưởng ứng chương trình 75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển.

* **Trường TC kỹ thuật - du lịch CĐNB:** Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức phát động hưởng ứng chương trình trồng 1 tỷ cây xanh và Tết trồng cây năm 2021 do LĐLĐ tỉnh tổ chức. Tiếp tục duy trì nền nếp các lớp học Trung cấp theo kế hoạch.

2.3. Một số hoạt động tiêu biểu của CĐCS

- CĐ Công ty cổ phần sản xuất ô tô Hyundai Thành Công Việt Nam ủng hộ 01 CNLĐ bị bệnh hiểm nghèo số tiền 32,5 triệu đồng.

- CĐCS Công ty CP Nhựa y tế: tổ chức Cuộc thi ảnh online “Nét đẹp MPV”.

- CĐCS Cty TNHH Goryo Việt Nam phối hợp với Công an huyện cấp thẻ căn cước công dân gắn chip điện tử cho 220 đoàn viên, CNLĐ; CĐ Cty TNHH MCNEX Vina bán 447 bảo hiểm xe máy ưu đãi cho CNLĐ.

3. Đánh giá chung: Trong tháng, các cấp công đoàn tập trung nắm tình hình đời sống việc làm của CNLĐ và tình hình sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp. Tổ chức phát động hưởng ứng chương trình 1 tỷ cây xanh và trồng cây xanh tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tạo môi trường xanh, sạch, đẹp. Tổ chức nhiều hoạt động thiết thực nhân kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.

Tuy nhiên: 3 tháng đầu năm do tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, nên nhiều hoạt động của các cấp công đoàn bị hạn chế; hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp gặp nhiều khó khăn đã ảnh hưởng đến đời sống, việc làm của CNLĐ.

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 4

1. Tiếp tục nắm tình hình đời sống, việc làm của CNLĐ tại các doanh nghiệp; hỗ trợ doanh nghiệp trong công tác tuyển dụng lao động và thực hiện biện pháp, tuyên truyền, phổ biến, nâng cao ý thức của CNLĐ trong bảo vệ, nâng cao sức khỏe và biện pháp, giải pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

2. Chỉ đạo các cấp công đoàn triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân năm 2021; LĐLĐ tỉnh phối hợp với Sở LĐTB và Xã hội chuẩn bị các điều kiện tổ chức phát động “Tháng công nhân”, “Tháng hành động về ATVSLĐ” năm 2021.

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ cán bộ công đoàn và triển khai Bộ luật Lao động năm 2019 cho cán bộ công đoàn các cấp.

4. Tổ chức giám sát việc thực hiện các quy định của Bộ luật Lao động về quy chế dân chủ ở cơ sở và Luật Công đoàn tại 06 đơn vị trường học.

5. Xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “75 năm Công đoàn Ninh Bình và Bộ luật Lao động năm 2019” trong đoàn viên, CNVCLĐ

6. Tập trung rà soát các doanh nghiệp có đông CNLĐ để tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS; thực hiện giao chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ công tác công đoàn năm 2021 cho các đơn vị; đẩy mạnh các giải pháp nhằm thực hiện tốt các chỉ tiêu năm 2021.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động Công đoàn tháng 3, nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2021, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai hiệu quả chương trình công tác đề ra./.

Nơi nhận:

- VP Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban DV Tỉnh ủy, VP Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;
- UB MTTQ tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban và đ/vị trực thuộc (qua website);
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Kim Long